
A
,

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML- - -

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY DŘÍVÍ
č. 924/P/942/310

dle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540

zastoupený: Oblastního ředitelství jižní Morava, se
sídlem Březnická 5659, 760 01 Zlín

(dále jako „prodávající“) na straně jedné

Josef Zbranek

se sídlem Vsetín, Dolní náměstí 307, 755 01 Vsetín

IČO: 16601 394
DIČ:
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jako „kupující“) na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každýjednotlivě jako „smluvní
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu na dodávky dříví
(dale jen „smlouva“):

L

Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu níže specifikované dříví a
převádět na něj k tomuto dříví vlastnické právo; kupující se touto smlouvou zavazuje dříví
od prodávajícího odebírat a platit za něj ujednanou kupní cenu, a to vše v souladu s
podmínkami ujednanými v této smlouvě a smlouvách dílčích, dále zejména v souladu
s čtvrtletními dodatky k této smlouvě a rovněž v souladu s Doporučenými pravidly pro
měření a třídění dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008 (dále jen „DP“) a Incoterms
2020. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že dílčí smlouvou se
pro účely této smlouvy rozumí každá jednotlivá dodávka dříví. V případě rozporu mezi

A
,

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML- - -

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY DŘÍVÍ
č. 924/P/942/310

dle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540

zastoupený: Oblastního ředitelství jižní Morava, se
sídlem Březnická 5659, 760 01 Zlín

(dále jako „prodávající“) na straně jedné

Josef Zbranek

se sídlem Vsetín, Dolní náměstí 307, 755 01 Vsetín

IČO: 16601 394
DIČ:
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jako „kupující“) na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každýjednotlivě jako „smluvní
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu na dodávky dříví
(dale jen „smlouva“):

L

Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu níže specifikované dříví a
převádět na něj k tomuto dříví vlastnické právo; kupující se touto smlouvou zavazuje dříví
od prodávajícího odebírat a platit za něj ujednanou kupní cenu, a to vše v souladu s
podmínkami ujednanými v této smlouvě a smlouvách dílčích, dále zejména v souladu
s čtvrtletními dodatky k této smlouvě a rovněž v souladu s Doporučenými pravidly pro
měření a třídění dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008 (dále jen „DP“) a Incoterms
2020. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že dílčí smlouvou se
pro účely této smlouvy rozumí každá jednotlivá dodávka dříví. V případě rozporu mezi

LESW: 13146.
LESY c916" REPUBLIKY, 3.1). SML- - —

RAMCOVA KUPNi SMLOUVA NA DODAVKY DRI’Vi
é. 924/P/942/310

dle ustanoveni § 2079 a nésl. zékona 6. 89/2012 81)., obéansky zékonik, ve znéni pozdéj§ich
pfedpisfi (déle jen ,,obéansky zékonik“)

Lesy éeské republiky, 8.1).
36 sidlem Pfemyslova 1106/19, NOV)? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
1630:42196 451
DIC: CZ42196451
zapsany V obchodnim rej stfiku vedeném Krajskym soudem V H1'adci Krélové, oddil AXII,
Vloika 540
zastoupeny:—Oblastniho feditelstvi jiini Morava, se
sidlem Bi'eznické 5659, 760 01 Zlin

(déle jako ,proa’dvqjici“) na strané jedné

Josef Zbranek
se sidlem Vsetin, Dolni némésti 307, 755 01 Vsetin
1&0: 166 01 394
DIC: —
Fyzickél osoba podnikajici dle Zivnostenského zékona
bankovni spoj eni:—

éislo L’létu:—

(déle jako ,,kznjz’ci“) 11a strané dmhé

(prodévajici a kupujici déle téi spoleéné jako ,,sm[21vni strany“ a kaZdyjednotlivé jako ”smluwii
strum“)

uzaviraji 11126 uvedeného due, mésice a roku tuto Rémcovou kupni smlouvu 11a dodévky df'iVi
(déle jen ,,S'I71[0uva“):

I.
Pi‘edmét smlouvy

1. Prodévajici se touto smlouvou zavazuje dodévat kupujicimu niie specifikované dfivi a
pfevédét 11a néj k tomuto df‘ivi Vlastnické prévo; kupujici se touto smlouvou zavazuje df'ivi
0d prodévajiciho odebirat a platit 2a néj ujednanou kupni cenu, a to vée V souladu s
podminkami ujednanjnni V této smlouvé a smlouvéch diléich, déle zejména V souladu
s étvrtletnimi dodatky k této smlouvé a 1'0V11éZ V souladu s Doporuéenymi praVidly pro
méfeni a tf‘idéni dfivi V éeské republice platnymi 0d 1. 1. 2008 (déle jen ,,DP“) a Incoterms
2020. Pro vylouéeni pochybnosti smluvni strany shodné konstatuji, Ze diléi smlouvou 36
pro L'léely této smlouvy rozumi kaidé jednotlivé dodévka dfiVi. V pfipadé 1‘ozp01‘u mezi



LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

ujednáními obsaženými v této smlouvě a čtvrtletním dodatku platí, že přednost má

ujednání ve čtvrtletním dodatku.

Smluvní strany dále ujednaly, že během účinnosti této smlouvy budou mezi nimi uzavírány
čtvrtletní dodatky, v nichž bude ujednána zejména kupní cena za jednotlivé sortimenty
dříví, dále množství dříví (v rámci množství sjednaného pro rok 2025 touto smlouvou) a
popř. jeho technická specifikace (bude-li odlišná od specifikace ujednané touto smlouvou),

vše vždy pro příslušné kalendářní čtvrtletí.

Smluvní strany dále ujednaly, že množství dříví dodávané/odebírané v jednotlivých
kalendářních čtvrtletích bude stanoveno výlučně prodávajícím, přičemž platí, že nebude-li
mezi smluvními stranami ujednáno v rámci čtvrtletního dodatku jinak, množství dříví
stanovené prodávajícím pro příslušné kalendářní čtvrtletí nesmí být vyšší než 30 % či nižší

než 20 % z množství dříví ujednaného pro rok 2025 touto smlouvou níže.

Specifikace dříví: viz příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou součástí.

Celkové množství dříví po dobu trvání smlouvy:

- 0m

Dodávky dříví budou během účinnosti této smlouvy realizovány na základě čtvrtletních
písemných dodatků uzavřených k této smlouvě ve smyslu odst. 2 a odst. 3 tohoto článku
smlouvy, kterými bude mimo jiné ujednána cena dříví dodávaného/odebíraného v

příslušném kalendářním čtvrtletí.

Kterákoli ze smluvních stran je během účinnosti smlouvy oprávněna písemně oznámit

druhé smluvní straně, že dodá/odebere menší množství dříví oproti množství ujednanému
vodst. 5 tohoto článku smlouvy. Oznámení lze učinit pouze 1x za celou dobu účinnosti
smlouvy, nejvýše v rozsahu -10 % z množství dříví, které má být do konce r. 2025 ještě
dodáno/ odebráno. Ve vztahu k množství dříví, které v r. 2025 nebylo dodáno/odebráno na
základě písemného oznámení dle tohoto odstavce, zaniká uplynutím r. 2025 bez dalšího
povinnost toto množství dodat/odebrat, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak.

Žádné smluvní straně z toho nevzniká vůči druhé smluvní straně jakýkoli nárok.

Další podmínky dodávek dříví dle této smlouvy, zejména doprava, dodací podmínky
včetně způsobu dodání (kamion, vagón) a převzetí dříví, způsobu přejímky, parita,

identifikátory dodávky, platební podmínky a fakturace včetně DUZP: viz zejména čl. IV.
smlouvy a příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou součástí.

IL

Certifikace

Prodávající prohlašuje, že dodané dříví:

- nepochází z kontroverzních zdrojů (nelegální těžba jako např. těžba v lesních oblastech
s těžbou přísně zakázanou zákonem nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby),

-není zatíženo žádnými břemeny či právy třetích osob,

LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

ujednáními obsaženými v této smlouvě a čtvrtletním dodatku platí, že přednost má

ujednání ve čtvrtletním dodatku.

Smluvní strany dále ujednaly, že během účinnosti této smlouvy budou mezi nimi uzavírány
čtvrtletní dodatky, v nichž bude ujednána zejména kupní cena za jednotlivé sortimenty
dříví, dále množství dříví (v rámci množství sjednaného pro rok 2025 touto smlouvou) a
popř. jeho technická specifikace (bude-li odlišná od specifikace ujednané touto smlouvou),

vše vždy pro příslušné kalendářní čtvrtletí.

Smluvní strany dále ujednaly, že množství dříví dodávané/odebírané v jednotlivých
kalendářních čtvrtletích bude stanoveno výlučně prodávajícím, přičemž platí, že nebude-li
mezi smluvními stranami ujednáno v rámci čtvrtletního dodatku jinak, množství dříví
stanovené prodávajícím pro příslušné kalendářní čtvrtletí nesmí být vyšší než 30 % či nižší

než 20 % z množství dříví ujednaného pro rok 2025 touto smlouvou níže.

Specifikace dříví: viz příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou součástí.

Celkové množství dříví po dobu trvání smlouvy:

- 0m

Dodávky dříví budou během účinnosti této smlouvy realizovány na základě čtvrtletních
písemných dodatků uzavřených k této smlouvě ve smyslu odst. 2 a odst. 3 tohoto článku
smlouvy, kterými bude mimo jiné ujednána cena dříví dodávaného/odebíraného v

příslušném kalendářním čtvrtletí.

Kterákoli ze smluvních stran je během účinnosti smlouvy oprávněna písemně oznámit

druhé smluvní straně, že dodá/odebere menší množství dříví oproti množství ujednanému
vodst. 5 tohoto článku smlouvy. Oznámení lze učinit pouze 1x za celou dobu účinnosti
smlouvy, nejvýše v rozsahu -10 % z množství dříví, které má být do konce r. 2025 ještě
dodáno/ odebráno. Ve vztahu k množství dříví, které v r. 2025 nebylo dodáno/odebráno na
základě písemného oznámení dle tohoto odstavce, zaniká uplynutím r. 2025 bez dalšího
povinnost toto množství dodat/odebrat, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak.

Žádné smluvní straně z toho nevzniká vůči druhé smluvní straně jakýkoli nárok.

Další podmínky dodávek dříví dle této smlouvy, zejména doprava, dodací podmínky
včetně způsobu dodání (kamion, vagón) a převzetí dříví, způsobu přejímky, parita,

identifikátory dodávky, platební podmínky a fakturace včetně DUZP: viz zejména čl. IV.
smlouvy a příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou součástí.

IL

Certifikace

Prodávající prohlašuje, že dodané dříví:

- nepochází z kontroverzních zdrojů (nelegální těžba jako např. těžba v lesních oblastech
s těžbou přísně zakázanou zákonem nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby),

-není zatíženo žádnými břemeny či právy třetích osob,

LESVw «x54 §%~.

LESY CESKE REPUBLIKY, SP,

ujednénimi obsaienymi vtéto smlouvé a étvrtletnim dodatku plati, Ze pfednost mé
ujednéni ve étvrtletnim dodatku.

Smluvm’ strany déle ujednaly, Ze béhem L'léinnosti této smlouvy budou mezi nimi uzavirény
étvrtletni dodatky, V nichi bude ujednéna zejména kupni cena za jednotlivé soflimenty
dfivi, déle mnoistvi dfiVi (v rémci mnotvi sjednaného pro rok 2025 touto smlouvou) a
popf. j eho technické specifikace (bude-li odliéné od specifikace ujednané touto smlouvou),
V§C VZdy pro pfisluéné kalendéfni étVlTleti.

Smluvni strany déle ujednaly, Ze mnoistvi dfivi dodévané/odebirané v jednotlivych
kalendér'nich étvnletich bude stanoveno Vyluéné prodévajicim, pfiéemi plati, fie nebude-li
mezi smluvnimi stranami ujednéno V rémci étvrtletniho dodatku jinak, mnoistvi dfiVi
stanovené prodévajicim pro pfisluéné kalendéfni étvrtleti nesmi byt vy§§i mi 30 % éi nii§i
nei 20 % z mnoistVi dfivi ujednaného pro rok 2025 touto smlouvou niZe.

Specifikace drivi: Viz pfiloha 6. 1 smlouvy, které je jeji nedflnou souéésti.
Celkové mnotVi drivi po dobu trvéni smlouvy:

- - m3
Dodévky dfivi budou béhem L'Iéinnosti této smlouvy realizovény 11a zékladé étvrtletnich
pisemnych dodatkfi uzavfenYch k této smlouvé ve smyslu odst. 2 a odst. 3 tohoto élénku
smlouvy, kterjlmi bude mimo jiné ujednéna cena dfiVi dodévaného/odebiraného V
prisluéném kalendéfnim étvrtleti.

Kterékoli ze smluvnich stran je béhem fiéinnosti smlouvy oprévnéna pisemné oznémit
druhé smluvni strané, Ze dodél/odebere menéi mnoistvi dfivi oproti mnoistvi ujednanému
V odst. 5 tohoto élénku smlouvy. Oznémeni lze uéinit pouze 1x za celou dobu fiéinnosti
smlouvy, nejvyée V rozsahu -10 % z mnoistvi dfivi, které me'l byt do konce r. 2025 jeété
dodz’mo/ odebréno. Ve vztahu k mnoistvi driVi, které v 1‘. 2025 nebylo dodéno/odebréno na
zékladé pisemného oznémeni dle tohoto odstavce, zaniké uplynutim r. 2025 bez daléiho
povinnost toto mnoistvi dodat/odebrat, nebude-li smluvnimi stranami ujednéno jinak.
Zédné smluvni strané z toho nevzniké Vfiéi druhé smluvni strané jakykoli nérok.

Dal§i podminky dodévek dfivi dle této smlouvy, zejména doprava, dodaci podminky
Véetné zpfisobu dodéni (kamion, vagon) a prevzeti driVi, zpfisobu pfejimky, parita,
identifikétory dodévky, platebni podminky a fakturace Véetné DUZP: Viz zejména (:1. IV.
smlouvy a pfiloha 6. 1 smlouvy, které je jej i medilnou souéésti.

II.
Certifikace

Prodévajici proh1a§uje, is dodané dfiVi:

- nepochézi z kontroverznich zdrojfi (nelegélni téiba jako napf. téiba v lesnich oblastech
s téibou pfisné zakézanou zékonem nebo kde je plénovén zékonny zékaz téiby),

- neni zatiZeno Zédnymi bfemeny éi prévy tretich osob,



LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

- bylo vytěženo a získáno výhradně na území ČR v lesních porostech s právem
hospodaření prodávajícího v souladu s platnými předpisy.

2. Číslo certifikátu C-o-C řetězce PEFCačísla jednotlivých osvědčení TUH PEFC jsou
dostupná na webových stránkách prodávajícího https://lesycr.cz/o-nas/certifikace-lesu-
pefe/.

III.

Kupní cena (cena dříví)
I. Ceny dříví budou ujednávány formou písemných čtvrtletních dodatků k této smlouvě, vždy

na každé kalendářní čtvrtletí; dodatky budou uzavírány vždy do konce kalendářního měsíce
předcházejícího čtvrtletí, na které se ceny dříví sjednávají, tj. do konce měsíce března r.
2025 bude uzavřen dodatek pro II. čtvrtletí r. 2025, resp. do konce měsíce června r. 2025
pro III. čtvrtletí r. 2025, do konce měsíce září r. 2025 pro IV. čtvrtletí r. 2025. Čtvrtletní
dodatek pro období I. kalendářní čtvrtletí r. 2025, obsahující mimo jiné ujednání o ceně
dříví na I. kalendářní čtvrtletí r. 2025, je uzavírán společně s touto smlouvou.

2. | Pro případ, že k uzavření dodatku o ceně dříví nedojde ve lhůtě dle předchozího odstavce,
tj. takový dodatek nebude uzavřen ani nejpozději do konce kalendářního měsíce
předcházejícího čtvrtletí, na které se ceny dříví sjednávají, žádné (další) dodávky dříví dle
této smlouvy nebudou po tomto termínu uskutečňovány, a to až do konce tohoto
kalendářního čtvrtletí (na které smluvní strany nedosáhly shody o ceně). V případě, že
smluvní strany neuzavřou dodatek o ceně dříví ani pro kalendářní čtvrtletí následující,
smlouva zaniká ke dni následujícímu po dni, k němuž takové kalendářní čtvrtletí uplyne.

O nerealizovaný objem dodávek dříví bude poníženo celkové množství dříví ujednané pro
rok 2025 v čl. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodávající není povinen v tomto rozsahu dříví
kupujícímu dodat.

IV.
Platební podmínky, fakturace, další práva a povinnosti

I. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZKvčetně DPH. Údaje o
paritě budou ujednány ve čtvrtletních dodatcích dle této smlouvy s využitím Incoterms
2020.

2. Kupní cena za dříví bude kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů —
faktur. Veškeré daňové doklady (faktury) musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být přejímací
protokol a dodací list.

3. Způsob a některé podmínky fakturace: viz příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou
součástí.

4. | Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován: viz příloha č. 1 smlouvy,
která je její nedílnou součástí.

LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

- bylo vytěženo a získáno výhradně na území ČR v lesních porostech s právem
hospodaření prodávajícího v souladu s platnými předpisy.

2. Číslo certifikátu C-o-C řetězce PEFCačísla jednotlivých osvědčení TUH PEFC jsou
dostupná na webových stránkách prodávajícího https://lesycr.cz/o-nas/certifikace-lesu-
pefe/.

III.

Kupní cena (cena dříví)
I. Ceny dříví budou ujednávány formou písemných čtvrtletních dodatků k této smlouvě, vždy

na každé kalendářní čtvrtletí; dodatky budou uzavírány vždy do konce kalendářního měsíce
předcházejícího čtvrtletí, na které se ceny dříví sjednávají, tj. do konce měsíce března r.
2025 bude uzavřen dodatek pro II. čtvrtletí r. 2025, resp. do konce měsíce června r. 2025
pro III. čtvrtletí r. 2025, do konce měsíce září r. 2025 pro IV. čtvrtletí r. 2025. Čtvrtletní
dodatek pro období I. kalendářní čtvrtletí r. 2025, obsahující mimo jiné ujednání o ceně
dříví na I. kalendářní čtvrtletí r. 2025, je uzavírán společně s touto smlouvou.

2. | Pro případ, že k uzavření dodatku o ceně dříví nedojde ve lhůtě dle předchozího odstavce,
tj. takový dodatek nebude uzavřen ani nejpozději do konce kalendářního měsíce
předcházejícího čtvrtletí, na které se ceny dříví sjednávají, žádné (další) dodávky dříví dle
této smlouvy nebudou po tomto termínu uskutečňovány, a to až do konce tohoto
kalendářního čtvrtletí (na které smluvní strany nedosáhly shody o ceně). V případě, že
smluvní strany neuzavřou dodatek o ceně dříví ani pro kalendářní čtvrtletí následující,
smlouva zaniká ke dni následujícímu po dni, k němuž takové kalendářní čtvrtletí uplyne.

O nerealizovaný objem dodávek dříví bude poníženo celkové množství dříví ujednané pro
rok 2025 v čl. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodávající není povinen v tomto rozsahu dříví
kupujícímu dodat.

IV.
Platební podmínky, fakturace, další práva a povinnosti

I. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZKvčetně DPH. Údaje o
paritě budou ujednány ve čtvrtletních dodatcích dle této smlouvy s využitím Incoterms
2020.

2. Kupní cena za dříví bude kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů —
faktur. Veškeré daňové doklady (faktury) musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být přejímací
protokol a dodací list.

3. Způsob a některé podmínky fakturace: viz příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou
součástí.

4. | Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován: viz příloha č. 1 smlouvy,
která je její nedílnou součástí.

LEsvm4r».
LESY CESKE REPUBLIKY, SP.

- bylo vytéieno a ziskéno vyhradné 11a fizemi (VZR V lesnich porostech s prévem
hospodafeni prodévajiciho v souladu s platnymi predpisy.

2. éislo certifikétu C—o—C fetézce PEFC a éisla jednotlivych osvédéem' TUH PEFC jsou
dostupné 11a webovych strénkéch prodévajiciho https://lesycr.cz/o—nas/certifikace—lesu—
pefC/.

III.
Kupni cena (cena df‘ivi)

1. Ceny dfiVi budou uj ednévémy formou pisemnych étvmletnich dodatkfi k této smlouvé, vidy
11a kaZdé kalendéfni étvrtleti; dodatky budou uzavirény VZdy do konce kalendéf’niho mésice
predchézejiciho étvrtleti, 11a které se ceny drivi sjednévaji, tj. do konce mésice bfezna r.
2025 bude uzavfen dodatek pro II. étvrtleti r. 2025, resp. do konce mésice éervna r. 2025
pro III. étvrtleti r. 2025, do konce 1nésice ze’u‘i r. 2025 pro IV. étvfileti r. 2025. étvrtletni
dodatek pro obdobi I. kalendéfni étvrtleti r. 2025, obsahujici mimo jiné ujednéni o cené
dfivi na I. kalendéfni étvrtleti r. 2025, j e uzaVirén spoleéné s touto smlouvou.

2. Pro pripad, 26 k uzavf‘eni dodatku o cené drivi nedojde ve lhflté dle pfedchoziho odstavce,
tj. takovy dodatek nebude uzavfen ani nejpozdéji do konce kalendéfniho mésice
pfedchézejiciho étvnleti, na které se ceny drivi sjednévaji, Zédné (dal§i) dodévky dfivi dle
této smlouvy nebudou po tomto terminu uskuteéfiovény, a to a2 do konce tohoto
kalendéfniho étvrtleti (na které smluvni strany nedoséhly shody 0 06116). V pfipadé, Ze
smluvni strany neuzavrou dodatek o cené drivi ani pro kalendéfni étvrtleti nésledujl'ci,
smlouva zaniké ke dni nésledujicimu p0 dni, k némui takové kalendérni étvrtleti uplyne.
O nerealizovany objem dodévek drivi bude poniieno celkové mnotvi dfivi ujednané pro
rok 2025 v 61. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodévajici neni povinen V tomto rozsahu df‘iVi
kupujicimu dodat.

IV.
Platebni podminky, fakturace, dal§i préva a povinnosti

l. Cena dfivi bude hrazena bezhotovostné ve prospéch L’létu prodévajiciho uvedeného na
dafiovém dokladu (faktufe). Ve§keré platby budou uvédény V CZKVéetné DPH. Udaje o
parité budou ujednény ve étvrtletnich dodatcich dle této smlouvy s vyuiitim Incoterms
2020.

2. Kupni cena za dfivi bude kupujicim hrazena 11a zékladé fédnych dafiovych dokladfi —
faktur. Veékeré dafiové doklady(faktu1y) musi mit néleiitosti dafiového dokladu ve smyslu
pfisluénych prévnich pfedpisfi. Pfflohou dafiového dokladu (faktury) musi byt pfejimaci
protokol a dodaci list.

3. plsob a nékteré podminky fakturace: Viz pfi'loha ('3. 1 smlouvy, které je jeji nedilnou
souéésti.

4. Za datum uskuteénéni zdanitelného plnéni (DUZP) je povaZovén: Viz pfiloha 6. 1 smlouvy,
které je jeji nedilnou souéésti.



LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

4

10.

Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 15 dnů od DUZP.

U platby předem:
Splatnost daňových dokladů (faktur) - v den vystavení, faktura se odečte proti zálohové
platbě (fakturovaná částka bude odečtena z peněžních prostředků složených předem ve
prospěch prodávajícího dle čl. V. smlouvy).

Kupní cena (popř. záloha na kupní cenu) je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná
částka připsána ve prospěch bankovního účtu prodávajícího nejpozději v den splatnosti dle
příslušného daňového dokladu (faktury).

Smluvní strany souhlasí s tím, že daňový doklad (faktura) či podklady k fakturaci jsou
považovány za doručené druhé smluvní straně dnem, kdy je první smluvní strana odešle v
elektronické podobě na uvedenou(é) o-mailovou(é) adresu(y) druhé smluvní strany.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o číslu této smlouvy, pod
kterým je u prodávajícího či kupujícího evidována, a to bezodkladně po uzavření této
smlouvy.

Kupující prohlašuje, že dříví dle této smlouvy bude zpracovávat v provozovně uvedené
v příloze č. 1 smlouvy a pro účely vlastní výroby, nebude-li smluvními stranami ujednáno
jinak.

Kupující, v případě, že je dříví dle této smlouvy vyváženo mimo území ČR, je povinen: (1)
sdělit prodávajícímu adresy provozoven, do nichž je dříví dodáváno (dle jednotlivých
dodávek a datumů expedice), (ii) doložit prodávajícímu čestné prohlášení o vývozu dříví
mimo území ČR s uvedením adresy provozovny, do které bude dříví dodávat, a vývozní
celní prohlášení (s registračním číslem vývozu /MRN/) potvrzené Celním úřadem (JSD -

- Jednotný správní doklad).

V,

Zajištění dodávek dříví
Platba předem

1. Smluvní strany ujednaly, že plnění veškerých závazkůz této smlouvy či závazků se
smlouvou souvisejících či na ni navazujících (náhrada škody, bezdůvodné obohacení),
bude zajištěno formou platby předem, tj. kupující před zahájením dodávek zaplatí
prodávajícímu formou bezhotovostního převodu ve prospěch účtu prodávajícího, částku ve
výši Kč včetně DPH, a to na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím
po uzavření této smlouvy a splatné do 5 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu; po přijetí
platby bude prodávajícím vystaven daňový doklad Potvrzení o přijaté platbě. Do doby, než
bude příslušná částka kupujícím zaplacena (připsána ve prospěch účtu prodávajícího), není
prodávající povinen zahájit dodávky dříví dle této smlouvy.

Po vystavení faktury prodávajícím se fakturovaná částka (kupní cena) odečte z peněžních
prostředků složených ve prospěch prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

V případě, že dojde k vyčerpání peněžních prostředků složených předem ve prospěch účtu
prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, zavazuje se kupující složit opětovně

4

LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

4

10.

Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 15 dnů od DUZP.

U platby předem:
Splatnost daňových dokladů (faktur) - v den vystavení, faktura se odečte proti zálohové
platbě (fakturovaná částka bude odečtena z peněžních prostředků složených předem ve
prospěch prodávajícího dle čl. V. smlouvy).

Kupní cena (popř. záloha na kupní cenu) je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná
částka připsána ve prospěch bankovního účtu prodávajícího nejpozději v den splatnosti dle
příslušného daňového dokladu (faktury).

Smluvní strany souhlasí s tím, že daňový doklad (faktura) či podklady k fakturaci jsou
považovány za doručené druhé smluvní straně dnem, kdy je první smluvní strana odešle v
elektronické podobě na uvedenou(é) o-mailovou(é) adresu(y) druhé smluvní strany.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o číslu této smlouvy, pod
kterým je u prodávajícího či kupujícího evidována, a to bezodkladně po uzavření této
smlouvy.

Kupující prohlašuje, že dříví dle této smlouvy bude zpracovávat v provozovně uvedené
v příloze č. 1 smlouvy a pro účely vlastní výroby, nebude-li smluvními stranami ujednáno
jinak.

Kupující, v případě, že je dříví dle této smlouvy vyváženo mimo území ČR, je povinen: (1)
sdělit prodávajícímu adresy provozoven, do nichž je dříví dodáváno (dle jednotlivých
dodávek a datumů expedice), (ii) doložit prodávajícímu čestné prohlášení o vývozu dříví
mimo území ČR s uvedením adresy provozovny, do které bude dříví dodávat, a vývozní
celní prohlášení (s registračním číslem vývozu /MRN/) potvrzené Celním úřadem (JSD -

- Jednotný správní doklad).

V,

Zajištění dodávek dříví
Platba předem

1. Smluvní strany ujednaly, že plnění veškerých závazkůz této smlouvy či závazků se
smlouvou souvisejících či na ni navazujících (náhrada škody, bezdůvodné obohacení),
bude zajištěno formou platby předem, tj. kupující před zahájením dodávek zaplatí
prodávajícímu formou bezhotovostního převodu ve prospěch účtu prodávajícího, částku ve
výši Kč včetně DPH, a to na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím
po uzavření této smlouvy a splatné do 5 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu; po přijetí
platby bude prodávajícím vystaven daňový doklad Potvrzení o přijaté platbě. Do doby, než
bude příslušná částka kupujícím zaplacena (připsána ve prospěch účtu prodávajícího), není
prodávající povinen zahájit dodávky dříví dle této smlouvy.

Po vystavení faktury prodávajícím se fakturovaná částka (kupní cena) odečte z peněžních
prostředků složených ve prospěch prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

V případě, že dojde k vyčerpání peněžních prostředků složených předem ve prospěch účtu
prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, zavazuje se kupující složit opětovně

4

LESYflfi4&3
LESY éESKE REPUBLIKY, S.P.

10.

Splatnost dafiovych dokladfi. (faktur) éini 15 dnfl 0d DUZP.
U platby pfedem:

Splatnost dafiovych dokladfi (faktur) - V den vystaveni, faktura se odeéte proti zélohové
platbé (fakturované ééstka bude odeétena z penéinich prostfedkfl sloienych pfedem ve
prospéch prodévajiciho dle 61. V. smlouvy).

Kupni cena (popf'. zéloha na kupni cenu) je uhrazena véas, je—Ii pf-isluéné fakturované
ééstka pfipséna ve prospéch bankovniho fiétu prodéwajiciho nejpozdéji V den splatnosti dle
pfisluéného dafiového dokladu (faktury).

Smluvni strany souhlasi s tim, Ze dafiovy doklad (faktura) éi podklady k fakturaci jsou
povaiovény za doméené druhé smluvni strané dnem, kdy je prvni smluvni strana ode§le V
elektronické podobé na uvedenou(é) e—mailovou(é) adresu(y) druhé smluvni strany.
Smluvni strany jsou povinny vzéjemné se pisemné informovat o éislu této smlouvy, pod
kterym je u prodévajiciho éi kupujiciho evidovéna, a to bezodkladné p0 uzavfeni této
smlouvy.

Kupujici prohlaéuje, 2e, dfivi dle této smlouvy bude zpracovévat V provozovné uvedené
V pfiloze 6. 1 smlouvy a pro 1'16e Vlastni vyroby, nebude—li smluvnimi stranalni uj ednéno
jinak.

Kupujici, V pfipadé, is je dfivi dle této smlouvy vyvéieno mimo fizemi (ER, je povinen: (i)
sdélit prodévajicimu adresy provozoven, do nichZ je dfivi dodévéno (dle jednotlivych
dodévek a datumfi expedice), (ii) doloiit prode’wajicimu éestné prohlé1§eni o vyvozu df‘iVi
mimo L'lzemi CR 3 uvedenim adresy provozovny, do které bude dfivi dodévat, a vyvozni
celni prohlééeni (s registraénim éislem vyvozu /MRN/) potvrzené Celnim fifadem (JSD -
jednotny sprévni doklad).

V.
Zajiéténi dodévek dfl'vi

Platha pf'edem

1. Smluvni strany ujednaly, Ze pluéni ve§kerych zévazkfi z této smlouvy éi zévazkfi se
smlouvou souvisejicich éi 11a ni navazujicich (néhrada ékody, bezdfivodné obohaceni),
bude zajiéténo formou platby pfedem, tj. kupujici pfed zahéjenim dodévek zaplati
prodévajicimu formou bezhotovostniho pfevodu ve prospéch fiétu prodévajiciho, ééstku ve
V37§i _Ké Véetné DPH, 21 to ma zékladé zélohové faktury vystavené prodévajicim
p0 uzavfeni této smlouvy a splatné do 5 dnfi ode dne jej i110 doruéeni kupujicimu; p0 pfijeti
platby bude prodévajicim vystaven dafiovy doklad Potvrzeni o pfijaté platbé. D0 doby, 1162
bude pfisluéné ééstka kupujicim zaplacena (pfipséna ve prospéch fiétu prodévajiciho), neni
prodévajici povinen zahéj it dodévky dfivi dle této smlouvy.
Po vystaveni faktuly prodévajicim se fakturované ééstka (kupni cena) odeéte z penéinich
prostfedkfi sloZenych ve prospéch prodévajiciho dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy.
V pfipadé, ie dojde k vyéerpéni penéinich prostfedkfi sloienych pfedem ve prospéch L'Iétu
prodévajiciho dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy, zavazuje se kupujici sloZit opétovné

4



LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

částku ve výši dle odst. 1 tohoto článku smlouvy ve prospěch účtu prodávajícího, opětovně
dle pravidel ve zmíněném odstavci uvedených.

Smluvní strany ujednaly, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávku dříví dle této
smlouvy, jestliže došlo kvyčerpání peněžních prostředků složených ve prospěch účtu
prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy nebo pokud vzniklé závazky kupujícího
vůči prodávajícímu dosáhly výše peněžních prostředků, které jsou k danému okamžiku
složeny na účtu prodávajícího ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy. Realizace každé
dílčí dodávky dříví je limitována nepřekročením peněžních prostředků, které se v daném
okamžiku nachází na účtu prodávajícího v návaznosti na odst. 1 tohoto článku smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že prodávající není v prodlení s plněním dle této smlouvy v
případě, že by hodnota takového plnění překročila výši peněžních prostředků, které má
prodávající k danému okamžiku složeny na svém účtu ve smyslu odst. 1 tohoto článku
smlouvy.

O nerealizovany objem dodávek, k němuž dojde z důvodu pozastavení či nerealizování
dodávek dříví prodávajícím dle tohoto článku smlouvy, bude poníženo i celkové množství
dříví ujednané pro dobu účinnosti smlouvy v čl. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodávající není
povinen v tomto rozsahu dříví kupujícímu dodat.

VI.

Reklamace

V případě elektronické a váhové přejímky:

- © Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, nejpozději však do 2 dnů ode dne přijetí dříví v areálu provozovny
kupujícího (vjezd dříví do areálu),

- © reklamace musí být vůči prodávajícímu učiněna písemně, přičemž kupující je povinen
v rámci reklamace uvést alespoň následující údaje: číslo smlouvy, číslo dodacího listu,
sortiment, reklamované množství, popis vad, požadavek na způsob vyřízení
reklamace. Prodávající na základě písemné reklamace kupujícího nejpozději do 5
pracovních dnů od jejího řádného uplatnění kupujícím zahájí reklamační řízení. O
výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán
odpovědnými zástupci smluvních stran.

V případě fyzické přejímky:

Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, nejpozději však k okamžiku podpisu dodacího listu kupujícím, resp.
podpisem dodacího listu kupující potvrzuje, že dříví bylo prodávajícím dodáno bez
jakýchkoli vad. K později uplatněným nárokům z vad se nepřihlíží.

VII.

LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

částku ve výši dle odst. 1 tohoto článku smlouvy ve prospěch účtu prodávajícího, opětovně
dle pravidel ve zmíněném odstavci uvedených.

Smluvní strany ujednaly, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávku dříví dle této
smlouvy, jestliže došlo kvyčerpání peněžních prostředků složených ve prospěch účtu
prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy nebo pokud vzniklé závazky kupujícího
vůči prodávajícímu dosáhly výše peněžních prostředků, které jsou k danému okamžiku
složeny na účtu prodávajícího ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy. Realizace každé
dílčí dodávky dříví je limitována nepřekročením peněžních prostředků, které se v daném
okamžiku nachází na účtu prodávajícího v návaznosti na odst. 1 tohoto článku smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že prodávající není v prodlení s plněním dle této smlouvy v
případě, že by hodnota takového plnění překročila výši peněžních prostředků, které má
prodávající k danému okamžiku složeny na svém účtu ve smyslu odst. 1 tohoto článku
smlouvy.

O nerealizovany objem dodávek, k němuž dojde z důvodu pozastavení či nerealizování
dodávek dříví prodávajícím dle tohoto článku smlouvy, bude poníženo i celkové množství
dříví ujednané pro dobu účinnosti smlouvy v čl. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodávající není
povinen v tomto rozsahu dříví kupujícímu dodat.

VI.

Reklamace

V případě elektronické a váhové přejímky:

- © Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, nejpozději však do 2 dnů ode dne přijetí dříví v areálu provozovny
kupujícího (vjezd dříví do areálu),

- © reklamace musí být vůči prodávajícímu učiněna písemně, přičemž kupující je povinen
v rámci reklamace uvést alespoň následující údaje: číslo smlouvy, číslo dodacího listu,
sortiment, reklamované množství, popis vad, požadavek na způsob vyřízení
reklamace. Prodávající na základě písemné reklamace kupujícího nejpozději do 5
pracovních dnů od jejího řádného uplatnění kupujícím zahájí reklamační řízení. O
výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán
odpovědnými zástupci smluvních stran.

V případě fyzické přejímky:

Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, nejpozději však k okamžiku podpisu dodacího listu kupujícím, resp.
podpisem dodacího listu kupující potvrzuje, že dříví bylo prodávajícím dodáno bez
jakýchkoli vad. K později uplatněným nárokům z vad se nepřihlíží.

VII.

LESVW %%
A :r-:%%

..ESY (3'5s REPUBLmY, SP.

ééstku ve vyéi dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy VC prospéch fiétu prodévajiciho, opétovné
dle pravidcl ve zminéném odstavci uvedenych.

Smluvni strany ujednaly, ie prodz'wajici je oprévnén pozastavit dodévku dfivi dle této
smlouvy, jestliie doélo kvyéelpéni penéinich prostf'edkfi sloZenych ve prospéch fiétu
prodévajiciho dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy nebo pokud vzniklé zévazky kupujiciho
Vfiéi prodévajicimu doséhly vyée penéZnich prostfedkfi, které jsou k danému okamiiku
sloieny 11a L'létu prodéwajiciho ve smyslu odst. 1 tohoto élénku smlouvy. Realizace kaidé
diléi dodévky dfiVi je limitovéna nepfekroéenim penéinich prostf‘edkfi, které 56 V daném
okamiiku nachézi 11a fiétu prodévajiciho V névaznosti na odst. 1 tohoto élénku smlouvy.
Smluvni strany ujednaly, Ze prodévajici neni V prodleni s plnénim dle této smlouvy V
pfipadé, 26 by hodnota takového plnéni pfekroéila vyéi penéinich prostfedkfi, které 1112':
prodévajici k danému okamiiku sloZeny na svém (16m ve smyslu odst. 1 tohoto élénku
smlouvy.

O merealizovany objem dodévek, k némui dojde z dfivodu pozastaveni éi nerealizovéni
dodéwek di‘iVi prodéwajicim dle tohoto élénku smlouvy, bude poniieno i celkové mnoistvi
df‘ivi ujednané pro dobu (léirmosti smlouvy V (:1. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodz’wajici neni
povinen V tomto rozsahu df‘ivi kupujicimu dodat.

VI.
Reklamace

V pfipadé elektronické a véhové pfejimky:
- zj evné vady musi byt kupujicim uplatnény u prodévajiciho bez zbyteéného odkladu p0

jejich zji§téni, nejpozdéji v§ak do 2 dnfl ode due pfijeti dfivi V areélu provozovny
kupujiciho (Vjezd df'ivi do areélu),

- reklamace musi byt Vfiéi prodévajicimu uéinéna pisemné, pfiéemi kupujici je povinen
V rémci reklamace uvést alespofi nésledujici L'Idaje: éislo smlouvy, éislo dodaciho listu,
sortiment, reklamované mnotVi, popis vad, poiadavek na zpfisob vyf‘izeni
reklamace. Prodévajici na zékladé pisemné reklamace kupujiciho nejpozdéji do 5
pracovnich dnfi od jejiho fédného uplatnéni kupujicim zahéji reklamaéni fizeni. O
vysledku reklamaéniho fizeni bude sepsén protokol, ktelj/ bude podepsén
odpovédnymi zéstupci smluvnich stran.

V pfipadé fyzické pfejimky:
Zjevné vady musi byt kupujicim uplatnény u prodévajiciho bez zbyteéného odkladu p0
jejich zjiéténi, nejpozdéji V§ak k okamiiku podpisu dodaciho listu kupujicim, resp.
podpisem dodaciho listu kupujici potvrzuje, Ze dfivi bylo prodévajicim dodéno bez
jakychkoli vad. K pozdéji uplatnénym nérokfim z vad se nepf‘ihliii.

VII.



LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Ürok z prodleni

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny (popř. zálohy na kupní cenu) se

kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné

částky, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

VII.

Vzájemná komunikace

Kontaktní osoby za prodávajícího a kupujícího:

Prodávající:

E-mail:

Kupujici:

Josef Zbranek

Tel.:

E-mail:

Kontaktni osoby realizujici obchod, expedici a fakturaci za prodävajiciho a kupujiciho -

viz příloha č. 2 této smlouvy.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna kontaktní osoby jednostranně změnit, a to

prostřednictvím písemného oznámení adresovaného druhé smluvní straně. Změna je

účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

IX.

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za

podmínek stanovených občanským zákoníkem a/nebo ujednaných touto smlouvou.

Tato smlouva zaniká zejména:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

b) dohodou smluvních stran uzavřenou v písemné formě,

c) písemným odstoupením dle tohoto článku smlouvy,

d) písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu;

výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé

smluvní straně,

e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy.

LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Ürok z prodleni

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny (popř. zálohy na kupní cenu) se

kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné

částky, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

VII.

Vzájemná komunikace

Kontaktní osoby za prodávajícího a kupujícího:

Prodávající:

E-mail:

Kupujici:

Josef Zbranek

Tel.:

E-mail:

Kontaktni osoby realizujici obchod, expedici a fakturaci za prodävajiciho a kupujiciho -

viz příloha č. 2 této smlouvy.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna kontaktní osoby jednostranně změnit, a to

prostřednictvím písemného oznámení adresovaného druhé smluvní straně. Změna je

účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

IX.

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za

podmínek stanovených občanským zákoníkem a/nebo ujednaných touto smlouvou.

Tato smlouva zaniká zejména:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

b) dohodou smluvních stran uzavřenou v písemné formě,

c) písemným odstoupením dle tohoto článku smlouvy,

d) písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu;

výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé

smluvní straně,

e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy.

LESV‘ZH$634???»

LESY LES YE RE PUBLIKY, SUP

Urok z prodleni
V pfipadé prodleni kupujiciho se zaplacenim kupni ceny (popf. zélohy na kupni cenu) se
kupujici zavazuje zaplatit prodélvajicimu smluvni fuck 2 prodleni ve Vy§i 0,05 % z dluiné
ééstky, a to la kaidy, byt’ i zapoéaty den prodleni.

VIII.
Vzéjemné komunikace

Kontaktni osoby za prodévajiciho a kupujiciho:

Prodévajici:

E-mail:—

Kupujici:
Josef Zbranek
Tel.-
E-mail:—
Kontaktni osoby realizujici obchod, expedici a fakturaci za prodévajiciho a kupujiciho -
Viz pfiloha 6. 2 této smlouvy.

Kterékoli ze smluvnich stran je oprévnéna kontaktni osoby jednostranné zménit, a to
prostf'ednictvim pisernného oznémeni adresovaného druhé smluvni strané. Zména je
L'Iéinné okamZikem doruéeni oznémeni druhé smluvni strané.

IX.
Ustanoveni o vzniku a zz’miku smlouvy

Tato smlouva se uzaviré na dobu uréitou, a to do 31. 12. 2025.

Kterékoli ze smluvnich stran je oprévnéna 0d této smlouvy odstoupit V pfipadech a 221
podminek stanovenych obéanskym zékonikem a/nebo ujednanych touto smlouvou.

Tato smlouva zaniké zej ména:

a) uplynutim doby, na kterou byla sj ednéna,

b) dohodou smluvnich stran uzavfenou V pisemné formé,

c) pisemnym odstoupenim dle tohoto élénku smlouvy,

d) pisemnou vypovédi uéinénou kteroukoli ze smluvnich stran, a to i bez udéni dfivodu;
vypovédni doba V takovém pfipadé éini 3 mésice a poéiné béiet prvnim dnem
kalendéfniho mésice nésledujiciho p0 mésici, V némi byla Vypovéd’ doruéena druhé
smluvni strané,

e) jinym zpfisobem pfedvidanym obecné zévaznymi prévnimi pfedpisy.



LESYČR „.
A!

 

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádí, že i po dobu běhu výpovědní doby

nadále platí, že mezi smluvními stranami budou uzavírány čtvrtletní dodatky, v rámci nichž

bude ujednáno zejména množství dříví dodávané/odebírané v příslušném kalendářním

čtvrtletí a kupní cena takového dříví. V případě, že takový čtvrtletní dodatek mezi

smluvními stranami uzavřen nebude, není prodávající povinen dodávat dříví dle této

smlouvy kupujícímu.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že:

a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku kupujícího ve smyslu zákona č.

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění

pozdějších předpisů,

b) kupující vstoupil do likvidace,

c) kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny o dobu delší než 30 kalendářních dnů,

d) kupující porušil povinnost předložit originál záruční listiny vystavené bankou ve

prospěch prodávajícího ve smyslu čl. V. smlouvy ve lhůtách tam uvedených,

e) prohlášení kupujícího v čl. IV. odst. 9 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým,

f) kupující porušil kteroukoli povinnost pro něj vyplývající z čl. IV. odst. 10 smlouvy,

g) kupující se dopustil jednání, jež vykazuje znaky jednání korupčního, přičemž za

takové jednání se mimo jiné považuje i snaha kupujícího sjednat pro sebe/jiného

výhodu při expedici dříví (např. záměna sortimentů, nesprávné měření množství dříví

apod.).

Prodávající je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) kupující odebral od prodávajícího méně než 75 % z množství dříví ujednaného

smluvními stranami pro příslušné kalendářní čtvrtletí čtvrtletním dodatkem, nebo

b) zchování či jednání kupujícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem,

resp. Ize mít za to, že podstatným způsobem poruší své závazky či povinnosti.

Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) prodávající dodal kupujícímu méně než 75 % z množství dříví ujednaného smluvními
TM M

stranami pro příslušné kalendářní čtvrtletí čtvrtletním dodatkem, nebo

b) z chování či jednání prodávajícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným

způsobem, resp. lze mít za to, že podstatným způsobem poruší své závazky či

povinnosti.

Pro předčasné ukončení dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od dílčí smlouvy)

se přiměřeně použijí ustanovení tohoto článku smlouvy.

Zánikem účinnosti této smlouvy (včetně případů jejího předčasného ukončení) nejsou

dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze smlouvy za doby její účinnosti.

LESYČR „.
A!

 

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádí, že i po dobu běhu výpovědní doby

nadále platí, že mezi smluvními stranami budou uzavírány čtvrtletní dodatky, v rámci nichž

bude ujednáno zejména množství dříví dodávané/odebírané v příslušném kalendářním

čtvrtletí a kupní cena takového dříví. V případě, že takový čtvrtletní dodatek mezi

smluvními stranami uzavřen nebude, není prodávající povinen dodávat dříví dle této

smlouvy kupujícímu.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že:

a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku kupujícího ve smyslu zákona č.

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění

pozdějších předpisů,

b) kupující vstoupil do likvidace,

c) kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny o dobu delší než 30 kalendářních dnů,

d) kupující porušil povinnost předložit originál záruční listiny vystavené bankou ve

prospěch prodávajícího ve smyslu čl. V. smlouvy ve lhůtách tam uvedených,

e) prohlášení kupujícího v čl. IV. odst. 9 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým,

f) kupující porušil kteroukoli povinnost pro něj vyplývající z čl. IV. odst. 10 smlouvy,

g) kupující se dopustil jednání, jež vykazuje znaky jednání korupčního, přičemž za

takové jednání se mimo jiné považuje i snaha kupujícího sjednat pro sebe/jiného

výhodu při expedici dříví (např. záměna sortimentů, nesprávné měření množství dříví

apod.).

Prodávající je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) kupující odebral od prodávajícího méně než 75 % z množství dříví ujednaného

smluvními stranami pro příslušné kalendářní čtvrtletí čtvrtletním dodatkem, nebo

b) zchování či jednání kupujícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem,

resp. Ize mít za to, že podstatným způsobem poruší své závazky či povinnosti.

Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) prodávající dodal kupujícímu méně než 75 % z množství dříví ujednaného smluvními
TM M

stranami pro příslušné kalendářní čtvrtletí čtvrtletním dodatkem, nebo

b) z chování či jednání prodávajícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným

způsobem, resp. lze mít za to, že podstatným způsobem poruší své závazky či

povinnosti.

Pro předčasné ukončení dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od dílčí smlouvy)

se přiměřeně použijí ustanovení tohoto článku smlouvy.

Zánikem účinnosti této smlouvy (včetně případů jejího předčasného ukončení) nejsou

dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze smlouvy za doby její účinnosti.

LESVWHELQ’

LESY CESKE REPUBUKY, 8P.

Pro vylouéeni pochybnosti smluvni strany shodné uVédi, ie i po dobu béhu Vypovédni doby
nadéle plati, Ze mezi smluvnimi stranami budou uzavirény étvrtletni dodatky, v rémci nichi
bude ujednéno zejména mnoistvi driVi dodévané/odebirané V prisluéném kalendéf'nim
étvrtleti a kupni cena takove'ho dfiVi. fipadé, ie takovy étvrtletni dodatek mezi
smluvnimi stranami uzavren nebude, neni prodévajici povinen dodévat drivi dle této
smlouvy lcupuj icimu.

Prodévajici je opréwnén 0d této smlouvy pisemné odstoupit V pripadé, 26:

a) nabylo prévni moci rozhodnuti soudu o L'lpadku kupujiciho V6 smyslu zékona é.
182/2006 Sb., 0 fipadku a zpfisobech jeho feéeni (insolvenéni zékon), ve zuéni
pozdéj§ich pfedpisfi,

b) kupujici vstoupil do likvidace,

c) kupujici je V prodleni s 1'1111'adou kupni ceny o dobu deléi 1162 30 kalendéfnich d111°1,

d) kupujici poméil povinnost pfedloiit original zéruéni listiny vystavené bankou ve
prospéch prodévajiciho ve smyslu 51. V. smlouvy ve lhfitéch tam uvedenych,

e) prohlééeni kupujiciho V 61. IV. odst. 9 smlouvy je nebo se ukéZe byti nepravdivym,

f) kupujici poru§il kteroukoli povinnost pro néj vypljrvajici z 61. IV. odst. 10 smlouvy,

g) kupujici so dopustil jednéni, jei vykazuje znaky jednéni korupéniho, pfiéemi za
takové jednéni se mimo jiné povaZuje i snaha kupujiciho sjednat pro sebe/jiného
vyhodu pfi expedici dfivi (napf. zéména sortimentfi, nesprévné méfeni mnoistvi drivi
apod.).

Prodévajici je déle oprévnén pisemné odstoupit 0d smlouvy v pfipadé, 26:

a) kupujici odebral od prodévajiciho méné 1162 75 % z mnoistvi dfivi ujednaného
smluvnimi stranami pro pfisluéné kalendéi'ni étvrtleti étvrtletnim dodatkem, nebo

b) 2 chovéni éi jednéni kupujiciho lze mit za to, 26 smlouvu poruéi podstatnym zpfisobem,
resp. lze mit za to, 26 podstatnym zpfisobem poru§i své zévazky éi povinnosti.

Kupujici j e oprévnén pisemné odstoupit 0d smlouvy V pfipadé, 26:

a) prodévajici dodal kupujicimu méné nei 75 % z mnoistvi drivi ujednaného smluvnimi
stranami pro pfisluéné kalendérni étvrtleti étvrtletnim dodatkem, nebo

b) 2 chovéni 6i jednéni prodévajiciho lze mit za to, 26 smlouvu poru§i podstatnym
zpfisobem, resp. lze mit 221 to, 26 podstatnym zpfisobem poru§i své zévazky éi
povinnosti.

Pro pfedéasné ukonéeni diléich smluV (zejména pokud jde o odstoupeni od diléi smlouvy)
se pfimérené pouiiji ustanoveni tohoto élénku smlouvy.

Zémikern L'léinnosti této smlouvy (Véetné pripadfi jejiho pfedéasného ukonéeni) nejsou
dotéeny ze'wazky smluvnich stran vzniklé ze smlouvy za doby jeji fiéinnosti.



LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

10.

11.

12.

13.

Předčasné ukončení smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných

dílčích smluv uzavřených za účinnosti smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení
týkat rovněž dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených dílčích smluv se budou
i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými ve smlouvě, a to bez ohledu na její

předčasné ukončení.

V případě zániku smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinny si vrátit plnění,
které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. Smlouva zavazuje
k postupnému dílčímu plnění a již přijatá plnění mají pro obě smluvní strany význam.
Odstoupení od smlouvy je tak možné učinit dle ustanovení $ 2004 občanského zákoníku,

tj. s účinky do budoucna. V případě odstoupení od dílčí smlouvy je smluvní strana, která

již obdržela plnění od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se dílčí

smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé

smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu, nebude-li smluvními stranami ujednáno

jinak. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy či od dílčí

smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních

případech jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v

souvislosti se smlouvou do 30 dnů od účinnosti odstoupení.

Prodávající je oprávněn omezit nebo zastavit dodávky dříví v případě, že kupující porušuje

povinnosti ujednané touto smlouvou, právními předpisy či oprávněné zájmy prodávajícího,

přičemž oprávněným zájmem prodávajícího se pro účely této smlouvy rozumí taktéž zájem

na včasné a řádné úhradě pohledávek.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této

smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

X.

Criminal Compliance doložka

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat

1 při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných

právních předpisů.

Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a vjeho rámci přijal závazek vymezovat se proti

LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

10.

11.

12.

13.

Předčasné ukončení smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných

dílčích smluv uzavřených za účinnosti smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení
týkat rovněž dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených dílčích smluv se budou
i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými ve smlouvě, a to bez ohledu na její

předčasné ukončení.

V případě zániku smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinny si vrátit plnění,
které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. Smlouva zavazuje
k postupnému dílčímu plnění a již přijatá plnění mají pro obě smluvní strany význam.
Odstoupení od smlouvy je tak možné učinit dle ustanovení $ 2004 občanského zákoníku,

tj. s účinky do budoucna. V případě odstoupení od dílčí smlouvy je smluvní strana, která

již obdržela plnění od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se dílčí

smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé

smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu, nebude-li smluvními stranami ujednáno

jinak. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy či od dílčí

smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních

případech jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v

souvislosti se smlouvou do 30 dnů od účinnosti odstoupení.

Prodávající je oprávněn omezit nebo zastavit dodávky dříví v případě, že kupující porušuje

povinnosti ujednané touto smlouvou, právními předpisy či oprávněné zájmy prodávajícího,

přičemž oprávněným zájmem prodávajícího se pro účely této smlouvy rozumí taktéž zájem

na včasné a řádné úhradě pohledávek.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této

smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

X.

Criminal Compliance doložka

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat

1 při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných

právních předpisů.

Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a vjeho rámci přijal závazek vymezovat se proti

LESVER

L:

10.

11.

12.

13.

4%
BY 8' E REPUBLH\Y,E‘2 HP

Piedéasné ukonéeni smlouvy nemé VliV na platnost a fiéinnost do té doby nesplnénych
diléich smluV uzavfenych za t16innosti smlouvy, nebude—li se dfivod pfedéasného ukonéeni
tykat i‘ovnéi diléi smlouvy. Préva a povinnosti z takto uzavienych diléich smluv se budou
i nadéle i'idit ujednénimi smluvnich stran uvedenymi ve smlouvé, a to bez ohledu na jeji
pi‘edéasné ukonéeni.

V pi‘ipadé zéniku smlouvy odstoupenim nejsou smluvni strany povinny si vrétit plnéni,
které si vzéjemné poskytly na zékladé jiZ i‘édné splnénych diléich smluv. Smlouva zavazuje
k postupnému diléimu plnéni a jii pi‘ijaté plnéni maji pro obé smluvni strany vyznam.
Odstoupeni od smlouvy je tak moiné uéinit dle ustanoveni § 2004 obéanského zékoniku,
tj. s L'Iéinky do budoucna. V pi‘ipadé odstoupeni od dfléi smlouvy je smluvni strana, které
jiZ obdriela plnéni 0d druhé smluvni strany, avéak sama plnéni, ke kterému se diléi
smlouvou zavézala, dmhé smluvni strané je§té neposkytla, povinna toto plnéni druhé
smluvni strané vrétit bez zbyteéného odkladu, nebude-li smluvnimi stranami ujednéno
jinak. V1‘aci-1i plnéni smluvni strana, které oprévnéné odstoupila 0d smlouvy éi 0d diléi
smlouvy, mé tato smluvni strana nérok na néhradu nékladfi s tim spojenych. V ostatnich
pf‘ipadech jsou smluvni strany povinny vypoi'édat své vzéjemné zévazky vzniklé v
souvislosti se smlouvou do 30 dnfi 0d L'léinnosti odstoupeni.

Prodéwajici j e oprévnén omezit nebo zastavit dodévky dfivi V pi‘ipadé, is kupujici poru§uje
povinnosti ujednané touto smlouvou, prévnimi pi'edpisy éi oprévnéné zéjmy prodévajiciho,
pfiéemi oprévnénym zéjmem prodévajiciho 36 pro I'léely této smlouvy rozumi taktéi zéj em
na Véasné a fédné L’ihradé pohledévek.

Odstoupeni od smlouvy se nedotyké néroku 11a néhradu §kody vzniklé pom§enim této
smlouvy ani néroku na zaplaceni smluvnich pokut éi firoku z prodleni.

X.
Criminal Compliance doloika

Smluvni strany niie svym podpisem stvrzuji, is V prfibéhu vyjednévéni o smlouvé VZdy
jednaly a postupovaly éestné a transparentné a souéasné se zavazuji, Ze takto budou jednat
i pii plnéni smlouvy a veékerych éinnostech 5 mi souvisejicich.

Smluvni strany se déle zavazuji VZdy jednat tak a pi‘ijmout takové opati'eni, aby nedoélo ke
vzniku dfivodného podezfeni na spéchéni trestného éinu éi k samotnému jcho spéchéni
(Véetné formy fiéastenstvi), V di’lsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvnich stran
nemohla byt pi'iétena odpovédnost podle zz'lkona é. 418/2011 Sb., 0 trestni odpovédnosti
prévnickych osob a fizeni proti nim, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, nebo nevznikla trestni
odpovédnost fyzickych osob (Véetné zaméstnancfi) podle zékona 6. 40/2009 Sb., trestni
zékonik, V6 znéni pozdéjéich pi‘edpisfi, pfip. aby nebylo zahéjeno trestni stihéni proti
jakékoliv ze smluvnich stran Véetné jejich zaméstnancfi podle platnych a fiéinnych
prévnich pfedpisfi.

Prodévajici za timto L'léelem vytvofil tzv. Criminal Compliance Program Lesfl Ceské
republiky, s.p. (Viz www.16sycr.cz), a V jello rémci pi‘ijal zévazek vymezovat se proti



LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

jakémukoli protiprávnímu a neetickémujednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování

takového jednání.

XI.

Závěrečná ujednání

Smlouva a právní poměry z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory, které ze smlouvy případně

vzniknou, včetně sporů o její platnost, výklad nebo zrušení, budou s konečnou platností

řešeny výlučně podle právních předpisů České republiky a výlučně soudy České republiky.

Smluvní strany výslovně ujednaly, že veškeré takové spory budou řešeny u místně

příslušného soudu dle sídla prodávajícího.

Je-li smlouva či jakýkoli jiný dokument s ní související vyhotovena v jiné jazykové verzi

než české, je rozhodná a závazná verze česká.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze prostřednictvím písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být kupujícím

postoupeny bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.

Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení $ 1765 odst. 2

občanského zákoníku, a to zejména v souvislosti se změnou ceny dříví.

Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. V ostatních případech smlouva nabývá

účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu

rozumí a bez výhrad sním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné,

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace dříví, další obchodní a platební podmínky

Příloha č. 2 - Seznam kontaktních osob

LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

jakémukoli protiprávnímu a neetickémujednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování

takového jednání.

XI.

Závěrečná ujednání

Smlouva a právní poměry z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory, které ze smlouvy případně

vzniknou, včetně sporů o její platnost, výklad nebo zrušení, budou s konečnou platností

řešeny výlučně podle právních předpisů České republiky a výlučně soudy České republiky.

Smluvní strany výslovně ujednaly, že veškeré takové spory budou řešeny u místně

příslušného soudu dle sídla prodávajícího.

Je-li smlouva či jakýkoli jiný dokument s ní související vyhotovena v jiné jazykové verzi

než české, je rozhodná a závazná verze česká.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze prostřednictvím písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být kupujícím

postoupeny bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.

Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení $ 1765 odst. 2

občanského zákoníku, a to zejména v souvislosti se změnou ceny dříví.

Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. V ostatních případech smlouva nabývá

účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu

rozumí a bez výhrad sním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné,

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace dříví, další obchodní a platební podmínky

Příloha č. 2 - Seznam kontaktních osob

LESV :32 E%

LESY éESKE REPUBLIKY, SP.

jakémukoli protiprévnimu a neetickémujednéni a nastaVil postupy k prevenci a odhalovéni
takového j ednéni.

XI.
Zévéreéné ujednz’mi

Smlouva a prévni poméry 2 mi vzniklé 6i s 111' souvisejici se fidi prévnim fédem Ceské
republiky, zejména obéanskym zékonikem. Veékeré spory, které ze smlouvy pf‘ipadné
vzniknou, Véetné sp011°1 o jeji platnost, Vyklad nebo zruéeni, budou s k011eénou platnosti
feéeny vyluéné podle prévnich pfedpisfi Ceské republiky a vyluéné soudy Ceské republiky.
Smluvni strany vyslovné ujednaly, Ze veékeré takové spory budou feéeny u mistné
pfislu§ného soudu dle sidla prodévajiciho.

Je—li smlouva éi jakykoli jiny dokument 8 mi souvisejici vyhotovena V jiné jazykové verzi
n62 éeské, je rozhodné a zévazné verze éeské.

Tato smlouva mfiie byt ménéna nebo doplfiovéna pouze prostfednictvim pisemnych
dodatkfi podepsanych obéma smluvnimi stranami.

Smlouva ani jakékoliv préva a povinnosti z ni vyplyvajici nemohou by”: kupujicim
postoupeny bez pfedchoziho pisemného souhlasu prodévajiciho.

Tato smlouva je vyhotovena V poétu dvou stejnopisfi, z nichZ p0 jednom obei kaidé ze
smluvnich stran.

Kupujici 11a sebe pfebiré nebezpeéi zmény okolnosti ve smyslu ustanoveni § 1765 odst. 2
obéanského zékoniku, a to zejména V souvislosti se zménou ceny dfiVi.

Podléhé-li smlouva povinnosti uvefejnéni dle zékona é. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich
podminkéch L'léinnosti nékterych smluv, uvef‘ejfiovéni téchto smluv a o registru smluv
(zékon o registm smluv), ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, nabyvé L'léinnosti dnem jejiho
uvefejnéni V souladu se zminénym zékonem. V ostatnich pfipadech smlouva nabyvé
fiéinnosti dnem jejiho podpisu obéma smluvnimi stranami.

Smluvni strany prohlaéuji, Ze si tuto smlouvu pfed jejim podpisem pfeéetly, jejimu obsahu
rozumi a bez vyhrad s nim souhlasi. Smlouva je vyjédfenim jejich praVé, skuteéné,
svobodné a Véiné Vfile, 11a dfikaz 661102 niie pfipojuji, prosty omylu, své podpisy.

Nedilnou souéésti této smlouvy jsou nésledujici pfilohy:

Pfiloha (2. 1 - Specifikace df‘ivi, daléi obchodni a platebni podminky
Pfiloha 6. 2 — Seznam kontaktnich osob



LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

N sz .

Ve Zlíně, dne... 42.01..202% Ve, Vec; be , dne le.1.2025

Za prodävajiciho:

OŘjM
v

Lesy Ceské republiky, s.p.

 10

LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

N sz .

Ve Zlíně, dne... 42.01..202% Ve, Vec; be , dne le.1.2025

Za prodävajiciho:

OŘjM
v

Lesy Ceské republiky, s.p.

 10

LEsvagéa4;»
LESY éESKE REPUBLIKY, 3.9.

‘7 ., .‘1' 2/» “/ ,1 ,nr-.7'/Ve Zliné, due ”“22: . I: E-. . {1M3 Vaz..LL'¥.".ff‘f; ....... , dne .IZC. l .l.. £4.19?

Za rodéva'iciho: Za kupujiciho:

4 .
{/—

-0RjM
Lesy Ceské republiky, s.p.

Josef Zbranek

10



LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1

1. Specifikace dříví:

Listnatá pilařská kulatina — BUK

e BUK IIL tř. jak. kvalita A/B/C/D - min. tl. čepu 25 cm b.k., max. tl. čela bez omezení,

délka 4 m + s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez zabarvení

e © dodávka kulatiny v celých délkách je možná

e | dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterémje možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě
bude zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

e ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Hamerská 4, Zubří 756 54.

Způsob dodání: osové dodávky.

Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

2

3

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je OM.

5. Způsob přejímky: kusová / v hráních.

6 Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení $ 2091 občanského zákoníku je splněna

řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví kupujícímu na OM.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: převzetím dodávky dříví na OM, tj.

podpisem DL.

3. Prejimka

Fyzické přejímky - měřeno na odvozním místě/expedičním skladě

1. Fyzickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 5 dnů od avizace

připraveného dříví na OM. Výsledky přejímky budou zaznamenány v dodacím listu při

společné přejímce za účasti prodávajícího a kupujícího.

2. | Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví a jeho zařazení do kvalit bude stanoven

na základě výsledků fyzické přejímky, resp. na základě údajů uvedených v oboustranně

podepsaném dodacím listu.

3.. Pro fyzické měření je zvolena metoda: kusová / prostorová s převodním koeficientem 0,54.

4. Platební podmínky, fakturace

11

LESYČR
AN

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1

1. Specifikace dříví:

Listnatá pilařská kulatina — BUK

e BUK IIL tř. jak. kvalita A/B/C/D - min. tl. čepu 25 cm b.k., max. tl. čela bez omezení,

délka 4 m + s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez zabarvení

e © dodávka kulatiny v celých délkách je možná

e | dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterémje možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě
bude zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

e ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Hamerská 4, Zubří 756 54.

Způsob dodání: osové dodávky.

Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

2

3

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je OM.

5. Způsob přejímky: kusová / v hráních.

6 Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení $ 2091 občanského zákoníku je splněna

řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví kupujícímu na OM.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: převzetím dodávky dříví na OM, tj.

podpisem DL.

3. Prejimka

Fyzické přejímky - měřeno na odvozním místě/expedičním skladě

1. Fyzickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 5 dnů od avizace

připraveného dříví na OM. Výsledky přejímky budou zaznamenány v dodacím listu při

společné přejímce za účasti prodávajícího a kupujícího.

2. | Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví a jeho zařazení do kvalit bude stanoven

na základě výsledků fyzické přejímky, resp. na základě údajů uvedených v oboustranně

podepsaném dodacím listu.

3.. Pro fyzické měření je zvolena metoda: kusová / prostorová s převodním koeficientem 0,54.

4. Platební podmínky, fakturace

11

LESVEE ..

LESY CESKE REPUBLIKY, 3p.

Pffloha 6. 1

1. Specifikace df'ivi:

Listnatfi pilal‘ské kulatina — BUK

0 BUK III. tf'. jak. kvalita A/B/C/D — min. t1. éepu 25 cm b.k., max. t1. 661a bez omezeni,
délka 4 1n + s nadmérkem 2%, dfiVi éerstvé, zdravé, rovné, dobfe odvétvené, bez zabarveni

o dodéVka kulatiny v celych délkéch je moiné
o df‘ivi musi byt dodéno ve stavu, ve kterémje moiné ho zatfidit do kvalit, V opaéném pfipadé

bude zatfidéno do kvality D, jedné se zejména o zablécené éela a éepy
o ostatni parametry kvality jsou posuzovény dle Doporuéenych pravidel pro méfeni a tf‘idéni

dfivi V Ceské republics platnymi 0d 1. 1. 2008.
V pfipadé zékazu vydaného pfislu§nymi fifady mfiie byt odebréno pouze neo§etfené df‘ivi.

2. Doprava, dodaci podminky, pf'evzeti df‘ivi, vlastnické prévo

l. DfiVi bude dodévéno kupujicimu do provozovny 11a adrese: Hamerské 4, Zubfi 756 54.
Zpfisob dodéni: osové dodévky.

Dopravu zaji§t’uje a hradi kupujici.

2

3

4. Mistem pfejimky - tj. pfedéni a pfevzeti dfivi - je OM.
5 Zpfisob pf‘ejimky: kusové / v hrénich.

6 Povinnost oznaéit zboZi ve smyslu ustanoveni § 2091 obéanského zékoniku je splnéna
fédnym vyplnénim pfedévacich dokumentfi (pfepravni, dodaci listiny).

7. Povinnost prodévajiciho dodat dfivi je splnéna: pfedénim df‘ivi kupujicimu 11a OM.

8. K pfevodu Vlastnického préva na kupujiciho dojde: pfevzetim dodévky df‘ivi na OM, tj.
podpisem DL.

3. Pf'ejimka

Fyzické pfejimky - 1néfeno na odvoznim misté/expediénim skladé
1. Fyzickou pfejimku df'ivi je kupujici povinen dokonéit nejpozdéji do 5 dnfi od avizace

pfipraveného dfivi na OM. Vysledky pfejimky budou zaznamenény V dodacim listu pfi
spoleéné pfejimce za fiéasti prodévajiciho a kupujiciho.

2. Smluvni strany uj ednaly, Ze fakturaéni obj em di‘ivi a jeho zafazeni do kvalit bude stanoven
na zékladé Vysledkfi fyzické pfejimky, resp. na zékladé fidajfi uvedenych V oboustranné
podepsaném dodacim listu.

3. Pro fyzické méfeni je zvolena metoda: kusové / prostorové s pfevodnim koeficientern 0,54.

4. Platebni podminky, fakturace

ll



LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na

daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

Způsob fakturace:

fakturace, fakturu vystavuje prodávající:

Fakturu vystavuje prodávající a doručuje se kupujícímu. Faktury (popř. jiné daňové

doklady) vystavuje prodávající na základě

- ufyzicke přejímky

výsledků fyzické přejímky dříví a oboustranně podepsaného dodacího listu.

Fakturace bude prováděna prodávajícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků

přejímky, dekádně.

Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován 10., 20., 30./31./ nebo

poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci)

budou vystavovány pro jednotlivé OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické

podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu a dále na adresy

uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

12

LESYČR
AN

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na

daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

Způsob fakturace:

fakturace, fakturu vystavuje prodávající:

Fakturu vystavuje prodávající a doručuje se kupujícímu. Faktury (popř. jiné daňové

doklady) vystavuje prodávající na základě

- ufyzicke přejímky

výsledků fyzické přejímky dříví a oboustranně podepsaného dodacího listu.

Fakturace bude prováděna prodávajícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků

přejímky, dekádně.

Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován 10., 20., 30./31./ nebo

poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci)

budou vystavovány pro jednotlivé OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické

podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu a dále na adresy

uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

12

Lesvm a
.455" 1,

i ‘3 5“»
b V

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Cena df‘ivi bude hrazena bezhotovostné ve prospéch fiétu prodévajiciho uvedeného 11a
dafiovém dokladu (faktuf'e). Ve§keré platby budou uVédény V CZK Véetné DPH.

Zpfisob fakturace:

fakturace, fakturu vystavuje prodévajici:

Faktum vystavuje prodz’wajici a doruéuje se kupujicimu. Faktury (popf. jiné dafiové
doklady) vystavuje prodévajici na zékladé

— u fyzické pfejimky

Vysledkfi fyzické pfejimky df‘ivi a oboustranné podepsaného dodaciho listu.
Fakturace bude provédéna prodéwajicim za dodané a pfevzaté dfivi 11a zékladé Vysledkfi
pfejimky, dekédné.

4. Za datum uskuteénéni zdanitelného plnéni (DUZP) je povaZovén 10., 20., 30./31./ nebo
posledni den V mésici. Cena za dfiVi se stanovuje k DUZP.

Smluvni strany ujednaly, is faktury éi jiné dafiové doklady (popf. podklady k fakturaci)
budou vystavovény pro jednotlivé OJ prodévajiciho samostatné a zasilény V elektronické
podobé elektronickou po§tou (emailem) 11a adresu a déle na adresy
uvedené V pfiloze 6. 2 smlouvy.

6. Cena df‘ivi pfi parité EXW - naklédka max. 26 3 sklédek.

12




